
 

 

 

 

 

 
                                      Ispettorato Territoriale del Lavoro di Avellino-Benevento 

                                                                     Sede di Benevento 

                                                                  Determina a contrarre 

 

                                                                    Il DIRIGENTE 

 

       VISTO il Decreto Legislativo 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la 

razionalizzazione e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro er legislazione 

sociale, in attuazione della Legge 10 dicembre 2014 n. 183 con il quale è stata istituita l’Agenzia 

denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

        

       VISTO il D.P.R. 26 maggio 2016 n. 109 con il quale è stato approvato lo statuto dell’Ispettorato 

Nazionale del LAVORO; 

 

       VISTO il D.P.C.M.  23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, 

recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

 

       VISTO il D.P.C.M.  25 marzo 2016, registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, 

recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività 

negoziale dell’Agenzia; 

 

       VISTO il Decreto INL.DCPers.R.0000204. 31.05.2023 con cui veniva conferito al dott. 

Francesco Damiani l’incarico di titolarità dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Benevento con 

decorrenza dal 06.06.2023; 

 

       VISTO il Decreto Legislativo30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento 

del alvoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

       CONSIDERATA la necessità di dover garantire continuità al servizio di sorveglianza sanitaria 

a seguito delle dimissioni presentate dal medico competente dott. Pasquale Lucio Narciso in data 

28.11.2023 (ns. prot. 0002644) in considerazione del pensionamento dello stesso a far data dal 

31.12.2023; 

 

       RITENUTO di dover aderire alla Convenzione quadro tra l’Istituto Nazionale per 

l’Assicurazione contro gli infortuni sul lavoro (I.N.A.I.L..) e l’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

(I.N.L.) in materia di sorveglianza sanitaria ex Decreto Legislativo n. 81/2008 stipulata il 16.09.2021; 

 

       CONSTATATA la disponibilità di fondi sul conto U.1.03.02.13.1999 dell’Ispettorato 

Nazionale, esercizio finanziario 2022 è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento della 

fornitura in esame pari ad € 1.000,00 (I.V.A. esclusa); 

 

       VISTA la comunicaione dell’I.N.A.I.L. (ns. prot. 0005936 del 22.12.2023) con cui si indicava 



 

la disponibilità della professionista dr.ssa Debora Leone ad assumere l’incarico di medico competente 

presso la struttura dell’I.T.L. DI Avellino-Benevento sede di Benevento;  

 

       RITENUTO di dover aderire alla sopra-citata convenzione mediante stipula del contratto di 

consulenza per attività di medico competente previsto dalla citata Convenzione; 

 

DETERMINA 

 

       Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

      

1.  Di autorizzare la stipula del contratto di consulenza per attività di medico competente, di 

durata annuale prevista dalla convenzione quadro tra l’ISTITUTO NAZIONALE per 

l’ASSICURAZIONE CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAVORO (I.N.A.I.L.) e 

l’ISPETTORATO NAZIONALE DEL LAVORO (I.N.L.) IN MATERIA DI 

SORVEGLIANZA SANITARIA EX. Decreto Legislativo n. 81/2008 stipulata il 16/09/2021 

– codice CIG ZDD35E2FF1- ; 

2. Di dare atto che la spesa graverà sul conto U.1.03.02.13.999 del bilancio dell’ISPETTORATO 

NAZIONALE del LAVORO, esercizio finanziario 2024 per un importo pari ad e 1.000,00 

(I.V.A. esclusa); 

3. Di applicare il Regolamento UE 2016/679 (GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 

personali- I dati personali del concorrente alla procedura d’acquisto saranno trattati dall’I.N.L. 

con sede in Roma – Piazza della Repubblica, n. 59 – in qualità di titolare del trattamento, 

esclusivamente e limitatamente a quanto necessario per lo svolgimento della presente 

procedura negoziale ed unicamente ai fini dell’individuazione del miglior offerente, nonché 

della successiva stipula e gestione del contratto . La’I.N.L. tratterà i dati personali del 

concorrente con le modalità di cui al modulo di inmformazioni (INL-GDPR04), consultabile 

nell’apposita pagina del sito (https : //www.ispettorato.gov.it/it-it/pagine/privacy.aspx). Il 

mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il concorrente di accedere alla 

suddetta procedura per l’affidamento del servizio; 

4. Di disporre la pubblicazione della presente determina fino al 30.06.2024. 

 

       Sulle motivazioni del presente atto si richiama integralmente quanto espressoi in premessa. 

       La presente determina sarà pubblicata ai sensi dell’art.29 del Decreto Lefislativo n. 50/2016 nella 

sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di garta e Conttratti” del sito www.ispettorato.gov.it. 

 

        

                                                                                      Il direttore dell’ITL di Avellino-Benevento 

                                                                                                          Sede di Benevento 

 

 

 

                                                          


		2023-12-28T12:33:31+0100
	Francesco Damiani


		2023-12-28T13:00:54+0100
	Avellino
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-AV_BN.REGISTRO UFFICIALE.U.0006147.28-12-2023




